2024年基本公共卫生服务项目补助资金
绩效自评报告
海原县卫生与健康局：
根据《基本公共卫生服务项目补助资金》（海财（社）指标【2024】31号）文件要求，我院高度重视，及时按照相关规定进行项目实施，已完成所有项目内容，现对海原县人民医院2024年基本公共卫生服务项目补助资金进行绩效自评，现将绩效自评有关情况报告如下:
一、绩效目标分解下达情况
根据《基本公共卫生服务项目补助资金》文件要求，财政下达资金72.03万元。
二、绩效目标完成情况分析
（一）资金投入情况分析
2024年支付基本公共卫生服务项目预算资金72.03万元，实际到位资金59.18万元。
（二）项目资金足额落实到位。建立健全建设项目资金来源和使用情况的监督检查机制，加强资金全过程管理。项目资金到位72.03万元。资金到位率100%。资金执行72.03万元，执行率100%。
（三）绩效指标完成情况分析
1、产出指标完成情况分析
（1）数量指标
65岁以上健康管理达到70%以上，孕产妇管理达到90%以上，适龄儿童免疫接种达到90%以上，绩效目标分值为30分，实际完成分值30分，完成率100%。
具体工作如下：
我辖区管理人口7866人，其中老年人650人，高血压病653人，糖尿病236人，中医药639人，高血压中医药632人，糖尿病中医药233人，在册老年人650人，健康体检646人，健康管理645人，其中东1在册139人体检137人规范管理137人，东3在册91人体检91人规范管理91人，东4在册96人体检96人规范管理96人，东5在册143人体检143规范管理143人，东6在册181人体检179人规范管理178人，高血压达到规范管理率93.44%，其中东1规范管理率91.1%，东3规范管理率80.61%，东4规范管理率99.04%，东5规范管理率95.97%，东6规范管理率97.9%，糖尿病达到规范管理率95.28%，其中东1规范管理率89.09%，东3规范管理率95.56%，东4规范管理率100%，东5规范管理率97.87%，东6规范管理率95.65%。糖尿病 高血压 一年四次面对面及电话随访。
对辖区的孕产妇建立档案并及时与孕妇沟通，详细告知其应该享有的权利，将其个人信息如实记录并录入电子档案保存。完善辖区内0~6岁儿童管理登记工作，对新生儿建立儿童保健手册，并按照服务规范要求对辖区内的儿童进行随访并及时将随访情况进行电子档案信息及纸质档案的录入系统。‌‌本站2024年1-11月产妇总数为138人，新生儿140人，产检率100%;其中早孕建卡138人，建卡率为98%，孕产妇系统管理138人，其中住院分娩138人,住院分娩率100%，新法接生率100%，产后访视138人，访视率为100%，母乳喂养率为100%。高危产妇管理人数50人，个案管理30人。计划怀孕及新婚摸底数40人，母子手册发放数172本，孕妇管理172人，避孕药发放700盒，发放叶酸385瓶，发放叶酸服用人128 人，营养包发放2483盒。
2024年1-11月管理6岁以下儿童924人，高危管理儿童35人。两癌筛查400人，结案400人.优生优育检查40人，随访40人，已完成全年任务数。
 全年共完成各类疫苗接种3729剂次，其中一类疫苗接种3424剂次，接种率达到了90%以上，涵盖了乙肝疫苗、卡介苗、脊灰疫苗、百白破疫苗、麻疹风疹联合疫苗等多种免疫规划疫苗，有效构筑了群体免疫屏障，降低了相应传染病的发病风险。
二类疫苗接种工作有序开展，接种305剂次，满足了群众对一些自费疫苗的接种需求，如流感疫苗、肺炎疫苗、HPV 疫苗等，为特定人群提供了更广泛的疾病预防保护。
本学年共对四所学校开展了预防接种入学查验工作，查验覆盖率达 100%。 查验新生总数为1322人，其中小学入学新生572人，初中入学新生576人，幼儿园新入园儿童174人。经查验，持有完整且规范预防接种证的学生人数为1303人，占查验总人数的98%；接种证存在遗失、信息不全或疫苗接种记录不规范等问题的学生有19人。
针对需补种疫苗的学生，详细制定个性化补种计划并有序组织实施。需补种疫苗总剂次为243剂次，涉及多种国家免疫规划疫苗。截至本学年末统计，已完成补种218剂次，补种完成率达91.96%。
加强对卫生监督协管工作的管理，将卫生监督协管工作列入工作日程，举行了3次卫生监督协管培训，研究决定相关事项完全落实。
食品安全巡查3次，开展了职业病咨询登记，饮用水巡查3次，学校卫生巡查3次，发放宣传资料1000于张，出动人员62人次。
总签约人数6563人其中特殊人群入户签约高血压签约525人，糖尿病189人严重精神病17人癫痫3人.普通人群5829人。
（2）时效指标
项目计划一年内完成，资金支付计划一年内完成，目标分值20分，实际完成分值20分，完成率100%。
（3）成本指标
项目预算59.18万元，绩效目标分值10分，实际完成分值10分，完成率100%。
2、社会效益、可持续影响指标完成情况分析
65岁以上慢病筛查、健康管理，孕产妇管理及适龄儿童免疫接种，三类弱势群体，生活幸福指标提升，疾病预防及管理水平也有效提升，此项目标分值20分，实际完成分值20分，完成率100%。
3、满意度指标完成情况分析
65岁以上慢病筛查、健康管理，孕产妇管理及适龄儿童免疫接种，三类弱势群体，生活幸福指标提升，疾病预防及管理水平也有效提升，绩效目标分值为20分，实际完成分值20分，完成率100%。
三、绩效自评结果拟应用和公开情况
自评结果拟用于日常项目管理，对照各个管理环节，进一步提高项目资金使用效益和安全。
四、存在的问题及改进措施
1、为慢性疾病管理提供了坚实的物质基础，然而我们也意识到存在的不足之处。仍需要进一步完善应急响应机制，我们将在未来的工作中继续改进和完善这些方面。
2、但仍有个别疫苗补种进度相对滞后，主要原因是部家长对补种工作配合度欠佳，宣传力度还得加强。
附：《基本公共卫生绩效目标自评表》

	[bookmark: _GoBack]绩效目标自评表

	(2024年度)

	项目名称
	2024年基本公共卫生服务项目补助资金
	填报人姓名及电话
	柯德龙0955-8732322

	主管部门
	海原县卫生健康局
	实施单位
	海原县人民医院

	资金 情况  万元
	类别
	预算安排
	实际执行
	分值
	执行率
	得分

	年度金额：
	2.92万元
	72.03万元
	100
	100%
	100

	年度总体目标
	年初设定目标
	年度目标完成情况

	规范慢性病、妇幼、免疫接种等工作
	区级财政下达基本公共资金，总资金72.03万元，全部完成

	绩效
	一级
	二级
	三级指标
	分值
	目标值
	完成值
	得分
	偏差

	指标
	指标
	指标

	原因

	绩效目标
	产出指标
	数量指标
	65岁以上健康管理
	10
	70%以上
	70%以上
	10

	孕产妇管理
	10
	90%以上
	90%
	10

	适龄儿童免疫接种
	10
	90%以上
	90%以上
	10

	成本指标
	财政补助资金
	10
	72.03万元
	72.03万元
	10

	时效指标
	完成期限
	10
	一年
	一年
	10

	支付资金时限
	10
	一年
	一年
	10

	社会效指标
	通过筛查、随访，早发现早治疗
	10
	成效显著
	成效显著
	10

	可持续影响指标
	慢性病、妇幼管理水平
	10
	提升显著
	明显显著
	10

	满意度指标
	[image: ]服务对象满意度指标
	医护人员满意度
	10
	≥95%
	98%
	10

	群众满意度提升
	10
	≥95%
	96%
	10

	总分
	100

	100

image1.jpeg